
STANOWISKO 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie: udzielenia poparcia dla petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia "Kominki i Piece" 
w sprawie naprawy „Uchwały nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. 

w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały 
przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40) oraz § 59 ust. 3 pkt 4 Uchwały Nr 54/VIII/2019 Rady Gminy Mochowo z dnia 16 maja 2019 roku 
w sprawie Statutu Gminy Mochowo (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2019r. poz. 7241) zmienionej Uchwałą 
Nr 114.XIII.2019 Rady Gminy Mochowo z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie wprowadzenia zmian do 
Statutu Gminy Mochowo (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2019r. poz. 15024) oraz Uchwałą Nr 244.XXX.2021 Rady 
Gminy Mochowo z dnia 28 października 2021 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Mochowo 
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 2021 r. poz. 9609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się poparcia dla petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia "Kominki i Piece" w sprawie 
naprawy „Uchwały nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. w sprawie 
programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone 
poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu”. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się Przewodniczą Rady Gminy Mochowo do przekazania niniejszego stanowiska do 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

2. Wykonanie stanowiska powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mochowo, zobowiązując 
Przewodniczącą do poinformowania składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 504C179F-6436-41CD-A5E8-1F91050A64F5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 listopada 2022 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Mochowo wpłynęła petycja w sprawie 
naprawy „UCHWAŁY NR 115/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO z dnia 8 września 
2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały 
przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu”. 

Przewodnicząca Rady Gminy Mochowo pismem z dnia 5 grudnia 2022 r. przekazała ww. petycję 
Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 30 stycznia 2023 r.  po dokonaniu analizy 
petycji, udziela poparcia dla petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia "Kominki i Piece" w sprawie naprawy 
„Uchwały nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. w sprawie programu 
ochrony powietrza dla stref    w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy 
dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji popiera stanowisko i przychyla się do wskazanych petycją 
postulatów, zauważając, że drewno jest paliwem ekologicznym na każdym etapie jego przetwarzania 
i energetycznego wykorzystania. Jest to surowiec naturalny, co za tym idzie to materiał odnawialny. 
Produkcja drewna opałowego nie ma negatywnego wpływu na poziom zalesienia w Polsce, a jego 
pozyskiwanie ma pozytywny wpływ na rozwój gospodarki przez nowe zalesienia terenów 
niezagospodarowanych i zapewnia nowe miejsca pracy. Ponadto w przypadku ogrzewania drewnem 
powstaje tyle samo dwutlenku węgla, ile wchłonęło ono podczas swojego wzrostu, czego rezultatem jest 
zerowy bilans CO2. Drewno pozyskane z lasów jest powszechnie dostępne i niedrogie, co ma znaczenie 
przy obecnych cenach paliw opałowych. Ogromny wzrost cen paliw opałowych powoduje to, że Polacy 
chętnie wybierają drewno jako podstawowe paliwo grzewcze, szukając alternatywy dla obciążonych 
budżetów domowych. Ograniczenie możliwości wykorzystania biomasy prowadzi wprost do ubóstwa 
energetycznego i godzi w bezpieczeństwo energetyczne uzależniając ludzi od dużych sieci przesyłowych 
i skazuje na monopol dostawców, a co za tym idzie wysokie ceny i wydatki. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie zebranych informacji, mając powyższe na uwadze 
zajęła stanowisko, że niedopuszczalne są ograniczenia stosowania odnawialnego źródła energii oraz 
urządzeń spełniających wymogi ekologiczne. W związku    z powyższym konieczne jest wdrożenie zmian 
w uchwale nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. w sprawie programu 
ochrony powietrza dla stref   w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy 
dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu. 

W związku z czym podjęcie niniejszego stanowiska jest konieczne i uzasadnione. 

Rada Gminy Mochowo stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała wskazane 
postulaty w petycji. Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Mochowo udziela poparcia dla petycji 
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia "Kominki i Piece" w sprawie naprawy „Uchwały nr 115/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla stref 
w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe 
substancji w powietrzu”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 504C179F-6436-41CD-A5E8-1F91050A64F5. Podpisany Strona 1


	Stanowisko
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-16T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




